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تحلیل روز

احیای اعتبار امنیتی یا مانور رسانه ای 
اسرائیل؟ 

 بدون تردید فرار شش اسیر فلسطینی از زندان 
الجبلوع یک رخنه امنیتی بزرگ اسرائیل را نشان 
ــم صهیونیستی با تلاش برای بازداشت  داد. رژی
ــروی از  ــدد ایــن برآمد که آب مجدد ایــن اســرا درص
دست رفته امنیتی و اطلاعاتی خود را احیا کند. با 
این حال آیا بازداشت مجدد این شش نفر می تواند 
اعتبار امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل را بازگرداند؟ 
اقدام دیگر اسرای فلسطینی و مشکلاتی که برای 
اسرائیل به وجود آمد، بیانگر این است که بازداشت 
مجدد نتوانسته است به بازگشت اعتبار امنیتی 
اسرائیل منجر شود و این اقدام اسرائیل بیش از همه 
برای افکار عمومی در اراضی اشغالی و نیز رقابت 
های سیاسی و همچنین کاهش فشار علیه کابینه 
»نفتالی بنت« اهمیت دارد. اسرائیل پس از فرار 
شش اسیر فلسطینی خشونت و جنایت علیه اسرا را 
افزایش داده است. این اقدام اسرائیل ضمن این که 
موضوع اسرای فلسطینی را برجسته کرده، سبب 
انسجام بیشتر و شکل گیری جبهه ای در فلسطین 
در حمایت از اســرا شده اســت. در همین راستا، 
»یواف لیمور« در یادداشتی که روزنامه »اسرائیل 
هیوم« منتشر کرد، نوشت: »اولین معضل و مشکل 
که فوریت بسیار زیادی برای اسرائیل دارد آن است 
که شرایط بعد از عملیات فرار اسرا همچنان متشنج 
است و مسئله اسرا به شکل بی سابقه ای توانسته 
است صحنه فلسطین را یکدست و متحد کند.« 
موضوع دیگر این است که اگرچه رژیم اسرائیل 
موفق شد شش اسیر فلسطینی را مجدد بازداشت 
کند، اما افکار عمومی در اراضی اشغالی پیش از 
این به این جمع بندی رسیده بود که اسرائیل به 
لحاظ امنیتی و اطلاعاتی آسیب پذیر اســت. به 
عبارت دیگر افکار عمومی در اراضی اشغالی معتقد 
است که فلسطینی ها در ضربه زدن اطلاعاتی 
و امنیتی به اسرائیل موفق تر از گذشته عمل می 
کنند. این در نبرد »شمشیر قدس« هم ثابت شد. 
این موضوعی است که روزنامه اسرائیل هیوم نیز به 
آن اعتراف کرده است. این روزنامه نوشت: »تصاویر 
پخش شده از اسرا در زمان دستگیری که لبخند می 
زنند تاکیدی در ثبت این شکست هولناک برای 
اسرائیل است، شکستی که مسئولان زندان های 
اسرائیل در به وجــود آمــدن آن سهیم هستند.« 
موضوع دیگر این است که فرار اسرای فلسطینی 
از زندان الجبلوع در فاصله کوتاهی رخ نداد بلکه 
یک برنامه ریزی چند ماهه بود که ضعف امنیتی و 
اطلاعاتی اسرائیل را نشان داد. بازداشت مجدد این 
شش اسیر فلسطینی بیش از همه به دلیل کوچک 
بودن جغرافیایی که اسرا به آن جا فرار کردند، امکان 
پذیر شد که قابل مقایسه با ارزش راهبردی فرار 
اسرای فلسطینی از زندان اسرائیل نیست. بنابراین 
بازداشت مجدد اسرا بیش از آن که به احیای اعتبار 
امنیتی اسرائیل تعبیر و منجر شود، می تواند به 
تلاشی برای پر کردن شکاف ها و کاستن از اختلاف 
های امنیتی و اطلاعاتی در درون اراضی اشغالی 
منجر شود. نکته پایانی این که بازداشت مجدد شش 
اسیر فلسطینی، مانور اسرائیل به منظور کاستن از 
فشارهای رسانه ای و جلوگیری از روحیه گرفتن 
مقاومت برای تکرار چنین اقداماتی در زندان های 
اسرائیل بود و حتی ممکن است به شهادت اسرای 

بازداشت شده هم منجر شود.

ترامپ محبوب تر از بایدن 
نظرسنجی هاروارد - هریس: ترامپ 48 به 46 محبوب تر از بایدن است. همچنین او 

کاندیدای اول جمهوری خواهان در انتخابات 2024 آمریکاست 

نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می دهد 
که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و معاون 
و وزیــران وی از اقبال عمومی کمتری در 
جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد  با  قیاس 
سابق و اعضای دولت او برخوردارند. 48 
درصــد پاسخ دهــنــدگــان در نظرسنجی 
مشترک »هاروارد - هریس« می گویند که 
»نظر مثبتی« درباره دونالد ترامپ دارند در 
حالی که 46 درصد نظر مثبت درباره جو 
بایدن را بیان کردند. 49 درصد حاضران 
در این نظرسنجی اظهار کردند که دیدگاه 
»نامطلوبی« به بایدن دارنــد، در حالی که 
این رقم برای ترامپ 47 درصد است. بایدن 
بارها از لحاظ میزان مطلوبیت از ترامپ در 
ماه  های اولیه ریاست جمهوری خود پیشی 
از جمله  امــا بحران های متعدد،  گرفت، 
افزایش موارد جدید ابتلا به کووید-19  
در ماه های اخیر و خروج آشفته نیروهای 
آمریکایی از افغانستان  به تصورات عمومی 
از بایدن به شدت لطمه زده است. اکنون 
ــن نظرسنجی نــشــان مــی دهــد کــه 51  ای
درصد پاسخ دهندگان می  گویند که ترامپ 
رئیس جمهور بهتری از بایدن بود. آخرین 
نظرسنجی مشترک هاروارد - هریس نشان 
می دهد که 48 درصد شرکت کنندگان در 
این نظرسنجی می گویند که کار بایدن در 
کاخ سفید را تایید می کنند، در حالی که 
50 درصد با این موضوع موافق نیستند. 
این نظرسنجی نشان داد که معاون و برخی 
وزیــران بایدن نیز چندان با اقبال جمعی 
55 درصد  ــوری که  مواجه نیستند به ط
نظرسنجی  درایـــن  کنندگان  شرکت  از 
رئیس  معاون  پنس  مایک  که  گویند  می  
جمهوری ترامپ بهتراز جانشین وی، کامالا 
هریس بود. در این نظرسنجی آمده است که 
خروج از افغانستان یک تحقیر ملی است و 
جو بایدن هزاران آمریکایی را در افغانستان 

تنها گذاشت  تا از خود دفاع کنند.

ترامپ؛ کاندیدای اول 	 
جمهوری خواهان

نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که 
ــزب جــمــهــوری خــواه پس  ــت ح ممکن اس
شانس  قبلی،  انتخابات  در  شکست  از 
دیگری در اختیار ترامپ قرار دهد. در این 
نظرسنجی مشخص شد که تقریبا از هر 10 
نفر شش نفر )58 درصد( اعلام کرده اند که  
موافق حضور ترامپ در انتخابات ۲0۲4 
نامزدهای  دیگر  از  ــدام  ک هیچ  هستند. 
احتمالی جمهوری خواهان در انتخابات 
سال ۲0۲4 به اندازه ترامپ از بخت جلب 
حمایت ها در نامزدی در ایــن انتخابات 
برخوردار نیست. مایک پنس معاون ترامپ 
با حدود 1۳ درصد حمایت در میان رای 
دهندگان حامی جمهوری خواهان در رده 
دوم قرار دارد و »ران دسانتیس« فرماندار 
فلوریدا نیز 9 درصــد حمایت ها را از آن 
خود کرده است. در رده های بعدی »نیکی 
هیلی« نماینده سابق آمریکا در سازمان 
ملل و سناتور »مارکو روبیو« قــرار دارنــد 
نظرسنجی  ــن  ای در  را  کمی  حمایت  کــه 
ــد. »مــارک پــن« یکی از  به دســت آورده ان
مسئولان این نظرسنجی مشترک گفت: 
ترامپ از پیشتازی خوبی در مقایسه با دیگر 
خواهان  جمهوری  احتمالی  نامزدهای 
برخوردار اســت. از زمــان پایان انتخابات 
ریاست جمهوری که به پیروزی جو بایدن 
منجر شد، گمانه زنی های مختلفی درباره 
احتمال حضور دوباره ترامپ در انتخابات 
اما  آمریکا مطرح شده  ریاست جمهوری 
هنوز حضور وی قطعی نشده است. این در 
حالی است که در هفته های اخیر ترامپ از 
احتمال نامزدی خود در انتخابات ۲0۲4  

سخن به میان آورده است.

جو بایدن در هفتاد و ششمین مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کرد: 

 فقط در جنگ های قابل پیروزی حضور می یابیم 

حزب لیبرال کانادا پیروز شد اما اکثریت پارلمان را به دست نیاورد 

ناکامی ترودو در قمار انتخاباتی

ــه شنبه، در  ــروز، س ــ ــران جــهــان صبح دی سـ
نیویورک گرد هم آمده اند تا در اجلاس سران 
هفتاد و ششمین مجمع عمومی سازمان ملل 
شرکت کنند. یــک  ســوم رهــبــران جهان که 
ویروس کرونا در نتیجه توزیع نابرابر واکسن 
این بیماری، همچنان در کشورهایشان می 
تازد، از سفر به نیویورک بازمانده اند و به صورت 
ویدئویی در هفتاد و ششمین مجمع عمومی 
امسال سازمان ملل سخنرانی می کنند. جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در سخنرانی 
خود درباره رابطه با چین گفت: »ما به دنبال 
جنگ سرد جدید یا جهانی که به چند بلوک 
تقسیم شده است، نیستیم.« رئیس جمهوری 
آمریکا همچنین گفت که واشنگتن اولویت 
را به »دیپلماسی« می دهد و »استفاده از توان 
نظامی باید آخرین گزینه ما باشد.« او همچنین 
اضافه کرد که آمریکا فقط در ماموریت های 
نظامی خارجی شفاف ، قابل پیروزی و قابل 
دست یابی شرکت می کند. بایدن گفت که با 
خاتمه جنگ ۲0 ساله در افغانستان، کشورش 
در نظر دارد همکاری با متحدانش در مناطق 
مختلف جهان و تعامل با تمامی جهانیان را 
ــد. او گفت کــه طــی هشت ماه  گسترش ده
گذشته به گسترش همکاری با شرکا از جمله 
تقویت ناتو پرداخته و به تعامل با اتحادیه اروپا 
بازگشته اســت. بــایــدن گفت کــه آمریکا به 

همکاری با نهادهایی مانند سازمان بهداشت 
جهانی بازگشته است و هرگاه لازم باشد،   در 
چارچوب منافع مــردم آمریکا به همکاری با 
متحدانش خواهد پرداخت. او از دسترسی 
با  جهانیان به امکانات بهداشتی در مقابله 
کرونا حمایت کرد و گفت که باید نهاد جدید 
برای شناسایی و مقابله باشیوع بیماری های 
واگیرداردر جهان ایجاد شود. جو بایدن در 
خصوص سرزمین های اشغالی نیز گفت که 
معتقد است بهترین راه حل برای بحران غرب 
آسیا ایجاد کشور مستقل فلسطینی در کنار 

رژیم صهیونیستی است.

اظهارات برجامی بایدن	 
رئیس جمهور آمریکا در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل افزود: در حال تلاش با گروه 5+1 
برای تعامل دیپلماتیک با ایران و بازگشت به برجام 
هستیم. وی افزود: آمریکا همچنان به جلوگیری از 
دست یابی ایران به سلاح هسته ای پایبند است. 
همچنین، ایالات متحده آماده بازگشت به توافق 
هسته ای با ایران است منوط به این که تهران نیز 
به صورت »کامل« آن را اجرا کند. بایدن گفت که 
»در حال کار« با چین، فرانسه، روسیه، بریتانیا و 
آلمان است تا »با ایران به شکل دیپلماتیک تعامل 
شود و بازگشت به« برنامه جامع اقدام مشترک 

میسر شود. 

حــزب لیبرال کــانــادا به رهبری جاستین 
ترودو در انتخابات پیش از موعد این کشور 
با اختلاف جزئی، پیروز شده اما موفق نشده 
اکثریت پارلمان را از آن خود کند. جاستین 
ــرودو، نخست وزیر کانادا که در چند ماه  ت
گذشته با انتقادهای جدی در زمینه مواجهه 
با بیماری کرونا و مصائب اقتصادی آن روبه 
ــت، چند هفته پیش خواستار  ــوده اس رو ب
برگزاری انتخابات پیش از هنگام و فوری 
شد تا در صــورت پیروزی و کسب اکثریت 
کرسی های پارلمان »وجاهتی دوباره« برای 
دولــت خود مهیا کند. با این حــال، از نگاه 
ناظران، برگزاری گران ترین انتخابات تاریخ 
کانادا با صرف هزینه ای حدود 500 میلیون 
دلار، آن هم در میانه بدترین همه گیری قرن، 
ــرودو و دولتش  ممکن است از محبوبیت ت
کاسته باشد. حدود ۲7 میلیون کانادایی 
ــن انتخابات بـــرای بــرگــزیــدن ۳۳8  در ای
نماینده پارلمان که مجلس عوام این کشور را 
تشکیل می دهند، به پای صندوق های رای 
فرا خوانده شده بودند. از این میان، حزب 

لیبرال 156 کرسی، حــزب محافظه کار 
1۲۲ کرسی، بلوک کبکوا ۳۲ کرسی، حزب 
دموکراتیک جدید ۲۲ کرسی، نمایندگان 
مستقل چهار کرسی و حزب سبزها دو کرسی 
پارلمان را از آن خود کردند. جاستین ترودو 
۲019 مجبور  بدین ترتیب همانند سال 
به تشکیل دولــت حداقلی خواهد بــود؛ در 
حالی که این همان چیزی است که وی برای 
رهایی از آن درخواست برگزاری انتخابات 
زودرس کرده بود. ترودو نامزدی مجدد خود 
را به عنوان فرصتی برای کانادایی ها مطرح 
کرده بود تا اعلام کنند که می خواهند چه 
کسی کشور را از موج چهارم بحران کرونا 
عبور دهد و وارد دوران جدیدی از تغییرات 
قابل توجه شوند. ترودوی 49 ساله، فرزند 
پی یر ترودو، نخست وزیر اسبق کانادا برای 
نخستین بار در سال ۲015 پس از به دست 
گرفتن ریاست حزب لیبرال این حزب را در 
انتخابات پارلمانی به پیروزی رساند و این 
برتری را سپس در دو انتخابات قانون  گذاری 

بعدی در کانادا تکرار کرد.

  دکتر سید رضی عمادی 
international@khorasannews.com

پیشخوان بین الملل 

جدول برنامه های نشست سالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل، پر است از نشست ها و سمینارهای 
تخصصی درباره فاجعه تغییرات آب و هوایی و آثار 
آن بر زندگی انسان ها. به نوشته روزنامه العربی 
الجدید، این تغییرات به نقطه غیرقابل بازگشتی 
رسیده و جهان درصورت تداوم انفعال کنونی 

کشورها با فاجعه ای بزرگ روبه رو خواهد شد.

قاب بین الملل 

نمای روز 

خبر متفاوت 

در شبکه های اجتماعی کارزاری با درخواست 
بازگشت دختران به مدارس در افغانستان شکل 
گرفته است. سه روز پیش مدارس افغانستان 
ــدون حضور دخــتــران بازگشایی شــد. حال  ب
دختران و پسران جوان با گرفتن پلاکاردی به 
دست با شعار هایی متفاوت از بازگشت دختران 
حمایت کرده اند. برخی پسر ها روی مقوایی که 
در دست دارند نوشته اند: تا خواهرم مکتب نرود 

من نمی روم./فرارو

رئیس جمهور برزیل که واکسینه نشده است، 
مجبور شد در خارج از رستوران و در کنار خیابان 
شام )پیتزا( بخورد، زیرا از ورود او به رستوران در 

نیویورک جلوگیری شد./دیلی میل

خرس  کارخانه  یک 
در  عـــــروســـــکـــــی 
کــوبــورگ آلمان یک 
کلکسیونی  خـــرس 
به قیمت 189 یورو 
)۲۲0 دلار( ساخت 
آنگلا مرکل به  از  تــا 
خاطر عهده دار بودن 
آلمان  صدراعظمی 

تجلیل کند. 

خادم - دو هفته پس از اعلام بخشی از اعضای 
کابینه مــوقــت طــالــبــان، ذبـــیـــح ا... مجاهد، 
سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ و سخنگوی 
این گروه اعضای باقی مانده  کابینه  طالبان را 
اعــلام کــرد. دو چهره مهم بــرای طالبان یعنی 
صدر ابراهیم به عنوان سرپرست بخش امنیتی 
و معاون وزیر داخله )کشور( و عبدالقیوم ذاکر 
به عنوان معاون وزیر دفاع اعلام شده اند. قبلا 
گزارش شده بود که جنگجویانی که در نبردهای 
اخیر گــروه طالبان سهم فعالی داشته انــد، از 
جمله صدر ابراهیم و عبدالقیوم ذاکر، در فهرست 
اول کابینه طالبان دیــده نشدند و ایــن باعث 
تنش درون گروهی شده بود. نورالدین عزیزی 

که تاجیک و از ولایت پنجشیر است به عنوان 
ــلام شــده است.  سرپرست وزارت تجارت اع
قلندر عباد را نیز به عنوان سرپرست وزارت 
صحت عامه و عبدالباری عمر و محمدحسن 
غیاثی را به عنوان معاونان او تعیین کرده اند. 
در این میان به گفته مجاهد تنها محمدحسن 
غیاثی، سرپرست وزارت صحت عامه از قوم 
هزاره است. در این میان لطف ا... خیرخواه به 
سرپرستی وزارت تحصیلات عالی و نجیب ا... 
به عنوان رئیس اداره انرژی اتمی برگزیده شدند. 
ذبیح ا... مجاهد تأکید کرد که در تعیین این 
ــدازه  زیــادی در  افــراد »تخصص و توانایی« تا ان
نظر گرفته شده و تلاش می شود که تشکیلات 

حکومت بیش از این نیز قوی شود. افغانستان 
در سال 1957 میلادی یعنی 6۳ سال پیش 
عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی شد. انرژی 
اتمی کاربردهای فراوان دارد؛ از زراعت گرفته 
تا صنعت و درمــان. از میان کشورهای جهان، 

ــه، آمریکا،  ــی تنها هشت کــشــور روس
چین،  فرانسه،  پاکستان،  هند، 
همراه  به  شمالی  کــره  و  بریتانیا 
ــلاح اتمی  ــم صهیونیستی س رژی
دارند. فعالیت سازمان انرژی اتمی 

افغانستان )تــا پیش از تسلط 
طالبان( با 1۲0 کارمند به 

پزشکی  آزمایش  مرکز  دو 
محدود می شد. کار دیگر 

ــدور مجوز  ایــن اداره، ص
ــرای ایجاد آزمایشگاه  ب
های پزشکی و نظارت بر 

دستگاه های ایکس ری، 
سی تی اسکن و شعاع رادیو 

اکتیو در مراکز بهداشت است. دو سال پیش در 
همین روزها بی بی سی در گزارشی به نقل از 
»زلمی احمدزی«، رئیس وقت دانشکده فیزیک 
دانشگاه کابل نوشت: »تمامی این مراکز پژوهش 
های اتمی در جنگ های داخلی تخریب شد و 
امکانات آن از بین رفت و هم اکنون این 
دانشگاه امکاناتی در اختیار ندارد که با 
پیشرفت فناوری روز همخوانی داشته 
باشد. اکنون اداره عالی انــرژی اتمی 
کوچک  ساختمان  یک  در  افغانستان 
در محوطه سیلو در غرب کابل با 
امکانات بسیار اندک، فعالیت 
دارد.« حالا باید دید نیروهای 
طالبان تا چه میزان توان 
دسترسی به علم و مراکز 
را  پاکستان  ای  هسته 
ــرای توسعه و تجهیز  ب
اداره انرژی اتمی خود 

پیدا می کنند!

طالبان هسته ای می شود؟! 
ذبیح ا... مجاهد با اعلام اسامی اعضای باقی مانده کابینه موقت، رئیس اداره انرژی اتمی 

افغانستان را نیز معرفی کرد 

چهره روز 

ــردی کــه سرنوشت اش  پــل روسساباگینا، م
الهام بخش ساخت فیلم »هتل رواندا« شده بود، 
به جرم »تروریسم« به ۲5 سال زندان محکوم 
شد. دستگاه قضایی رواندا این هتل دار سابق 
را که یکی از منتقدان سرسخت پل کاگامه، 
رئیس جمهوری این کشور محسوب می شود، 
در زمینه »پایه گذاری و عضویت« در جبهه آزادی 

ملی مجرم شناخت./یورونیوز


